МЭРИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.05.2015 Яо 246-р

г. Черкесск
0  проведении пятидневных учебных
сборов с гражданами, проходящими
подготовку по основам военной службы

Во исполнение Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе» и в целях организованного
проведения учебных сборов:

1. Принять к руководству и исполнению Положение о подготовке
граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденное
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря
1999 года № 1441, Приказ Министерства Обороны Российской Федерации
и Министра Образования Российской Федерации от 24 февраля 2010 года
№ 96/134.

2. Провести учебные сборы с учащимися 10-х классов 13 муници
пальных образовательных учреждений города Черкесска в период
с 01 июня по 05 июня 2015 года на базе образовательных учреждений
города Черкесска.

3. Возложить общее руководство проведением учебных сборов на
начальника Управления образования мэрии муниципального образования
города Черкесска Рыжова Н.В.

4. Возложить ответственность за организацию и проведение учебных
сборов с обучаемыми и обеспечение мер безопасности при проведении
стрельб из пневматического оружия на руководителей муниципальных
образовательных учреждений города Черкесска и педагогов-организаторов
по основам безопасности жизнедеятельности муниципальных
образовательных учреждений города Черкесска.

5. Назначить:
5.1. Начальником учебного сбора Асланукова Т.М. -  специалиста

1 разряда Управления образования мэрии муниципального образования
города Черкесска.

5.1. Начальником штаба учебного сбора -  директора образовательно
го учреждения города Черкесска

5.2. Заместителем начальника штаба учебного сбора (по воспита
тельной работе) -  заместителя директора по воспитательной работе обра
зовательного учреждения города Черкесска.

5.3. Заместителем начальника штаба учебного сбора (по хозяйствен
ной части) - заместителя директора образовательного учреждения по ад
министративно-хозяйственной части.

6. Начальнику Управления образования мэрии муниципального
образования города Черкесска Рыжову Н.В. и руководителям образова
тельных учреждений города Черкесска определить состав учащихся, при
влекаемых на учебные сборы, обеспечить полный охват граждан мужского
пола, учащихся 10-х классов муниципальных казенных общеобразователь
ных учреждений города, проведение стрельб из пневматического стрелко
вого оружия, размещение и организацию учебного процесса, проведение
мероприятий военно-патриотического воспитания, спортивно-массовой
работы.

7. Начальнику Управления образования мэрии муниципального
образования города Черкесска Рыжову Н.В., доложить первому заместите
лю Руководителя мэрии (мэра) муниципального образования города
Черкесска Хаджиголовой Р.Н.:

7.1. 29 мая 2015 года -  о готовности сборов;
7.2. 11 июня 2015 года -  об итогах проведения сборов.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Руководителя мэрии (мэра) муниципального образо
вания города Черкесска Хаджиголову Р.Н.

Р.А. Тамбиев